
                                        

                         

Página: 1 
 

/ 1 
   

    

 

                    

                                   

     

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                     

     

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA 
                     

      

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
      

                     

     

RUA PREFEITO OCTÁVIO URBANO SIMON, 163 - CENTRO - Xavantina 
       

                          

      

Nr.:   27/2025 
      

     

CEP: 89780-000 CNPJ: 83.009.878/0001-15 Telefone: (49) 3454-3100 
       

                          

          

E-mail: adm@xavantina.sc.gov.br  Site:  
                     

                                        

                   

   Processo Adm.: 38/2025 
       

                                        

                   

   Data do Processo: 11/03/2025 
       

                                        

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: BD7B4A3DEC84A968A30303FF63AE94E476B7B921 

   

                                        

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

   

                                        

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                                        

      

a) Nr. Processo: 
  

38/2025 
 

      

b) Nr. Licitação: 
 

27/2025 - DL 
   

      

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
   

           

21/03/2025 
   

      

e) Objeto da Licitação: 
 

Contratação de empresa objetivando o fornecimento de sacas de adubo, calcário 
calcítico e ureia para aplicação em canteiros do Município de Xavantina/SC. 

     

                  

                                        

   

Participante: AGROPECUARIA NARDINO LTDA 
     

                                        

   

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total 
     

                                        

   

1 SACAS DE UREIA 33.00.00 DE 50Kg 35,000 UNI 
 

130,00 4.550,00 
     

                                        

   

3 SACAS DE ADUBO 09.21.13 DE 50Kg. 35,000 UNI 
 

160,00 5.600,00 
     

                                        

                 

Total do Participante: 10.150,00 
    

                                        

   

Participante: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO CONCÓRDIA - XAVA 
     

                                        

   

2 SACAS DE CALCÁRIO CALCÍTICO PARA CORREÇÃO DE SOLO DE 40Kg. 40,000 UNI 
 

22,00 880,00 
     

                                

                                        

                 

Total do Participante: 880,00 
    

                                        

              

Total Geral: 11.030,00 
   

                                        

     

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
    

                                        

       

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
        

                                        

             

   

Xavantina,  
 

21/03/2025 
     

            

            

 

VALDENIR JOSÉ MARCHIORO 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO 
     

       

 

  

                                        

  

Sistema: Compras -  Usuário: Rick.DallAcqua. Emissão: 21/03/2025, às 14:35:44. Protocolo: 7eddca30-baf8-47c5-992e-6b57f68a36cd 
   

 


